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Ympäristöministeriö on pyytänyt Vantaan kaupungilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
ilmastolain muuttamiseksi. Esityksellä ilmastolakiin lisättäisiin säännökset kunnan 
ilmastosuunnitelmasta sekä ilmastolain mukaisesta muutoksenhausta. Lausunto on pyydetty 
antamaan viimeistään 3.8.2022. Lausunnolle on pyydetty ja saatu lisäaikaa 8.8.2022 saakka. 

Tausta   
Ilmastolain soveltamisala laajennettaisiin koskemaan kuntia. Kunnille säädettäisiin velvoite laatia 
ilmastosuunnitelma, joka kunnan tulisi päivittää vähintään kerran valtuustokaudessa. Suunnitelman 
hyväksyisi valtuusto. Kunnan tulisi suunnitelmassa asettaa päästövähennystavoite sekä toimet, joilla 
päästöjä vähennetään kunnassa. Samoin kunnan olisi seurattava suunnitelman toteutumista. 
Suunnitelman voisi laatia myös yhdessä alueen muiden kuntien kanssa. Kunta voisi asettaa myös 
sopeutumiseen ja nieluihin liittyviä tavoitteita ja toimia. 
  
Ilmastolakia ehdotetaan täydennettäväksi myös muutoksenhakusääntelyn osalta. Valtioneuvoston 
päätöksiä koskevasta muutoksenhausta lisättäisiin nimenomainen säännös ilmastolakiin. Muutosta 
valtioneuvoston päätöksiin haettaisiin korkeimmalta hallinto-oikeudelta. Valtioneuvoston päätökset 
tulisi antaa tiedoksi julkisella kuulutuksella. 
 
Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 3.8.2022. Lausunnon jättämiselle pyydettiin lisäaikaa ja sitä 
saatiin 8.8.2022 asti. Lausuntopyyntö aineistoineen on nähtävillä Lausuntopalvelu.fi-palvelussa 
osoitteessa: https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=7d83d1c6-76dc-
443c-8bf4-1eb3197798e5. 

Tavoitteet 
Esityksen tavoitteena on edistää ilmastolain tavoitteiden toteutumista ja vahvistaa kuntien ilmastotyötä. 
Samoin tavoitteena on muutoksenhakusääntelyn myötä edistää oikeusturvan toteutumista. Esityksessä 
ehdotettu sääntely täydentäisi ilmastolain kokonaisuudistusta. 
  
Esityksen keskeinen tavoite on vauhdittaa ilmastotyötä sellaisissa kunnissa, joissa se ei vielä ole 
käynnistynyt tai edennyt pitkälle. Esitysehdotuksessa otettaisiin huomioon eri vaiheissa olevat kunnat 
säätämällä kunnan ilmastosuunnitelman vähimmäisvaatimuksista. Tavoitteena on, että kunnat voisivat 
toteuttaa ilmastotoimiaan omista lähtökohdistaan ja painottaa suunnitelmassaan kyseiselle kunnalle 
keskeisiä asioita. 
  
Muutoksenhakua koskevan sääntelyn tavoitteena on edistää oikeusturvan toteutumista ilmastolain 
alalla sekä vähentää oikeusepävarmuutta. Esityksellä määritettäisiin, millä tahoilla on valitusoikeus 
ilmastolain mukaisista valtioneuvoston päätöksistä. Nimenomaisen muutoksenhakua koskevan 
säännöksen tavoitteena on parantaa vaikutusmahdollisuuksia elinympäristöä koskevaan 
päätöksentekoon. 
 
Lausunnon valmistelu 
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Vantaan kaupungin lausunto on valmisteltu pääosin kaupunkiympäristön toimialalla. Vantaan kaupunki 
pitää suunnitelmallista ilmastotyötä tärkeänä ja sillä on jo nyt laadittuna laaja kaupunkistrategiaan 
perustuva ilmastosuunnitelma, Resurssiviisauden tiekartta. Ilmastotyön edistäminen kuntakentällä 
nykyistä laajemmin on kannatettava tavoite, mutta samalla on tärkeää luoda kannustimia ilmastotyötä 
pitkään tehneille kaupungeille kunnianhimoisten päästövähennys- ja sopeutumistoimien jatkamiseksi ja 
kehittämiseksi. 

Kaupunginhallitus 8.8.2022 § 22

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa ympäristöministeriölle liitteen mukainen Vantaan kaupungin lausunto hallituksen 
esitykseksi laiksi ilmastolain muuttamisesta. 
 
Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 

Liitteet:
-  Vantaan kaupungin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ilmastolain 

muuttamisesta
-  Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi ilmastolain muuttamisesta

Täytäntöönpano: lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
ympäristösuunnittelija Marja Vuorinen, +358 50 314 5386, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


